
 

www.squashcolombia.org,co 
contactenos@squashcolombia.org.co 

Calle 45 No. 66b-15 Bogotá. D.C. Teléfono (57 1) 601 7731169 
 

 

     RESOLUCIÓN No. 002 
Febrero 1 de 2022 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE OFICIALIZA LA DELEGACION NACIONAL DE 

SQUASH AL CAMPEONATO SURAMERICANO JUVENIL, ARGENTINA, ABRIL 
2022” 

 
El Comité Ejecutivo de la Federación Colombiana de Squash en uso de sus 

atribuciones estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Comité Ejecutivo de la Federación Colombiana de Squash y de acuerdo a los 
resultados del selectivo nacional juvenil realizado el pasado 19 al 21 de noviembre de 
2021, da a conocer los deportistas seleccionados al Campeonato Suramericano 
Juvenil, Argentina 2022; 
 
Que, el comité ejecutivo de la Federación Colombiana de Squash, luego de un análisis 
técnico con el entrenador nacional, basados en el selectivo nacional de noviembre 
2021 y los resultados en eventos internacionales, ha definido otorgar cinco (5) cupos 
adicionales a la selección Colombia Juvenil que nos representará en el Campeonato 
Suramericano a realizarse en Mar del Plata, Argentina, entre abril 23 y mayo 1° de 
2022; 
 

RESUELVE: 
Artículo Primero: Oficializar y dar a conocer la delegación nacional de squash juvenil 
conformada por deportistas, entrenadores y delegado al Campeonato Suramericano 
Juvenil que tendrá lugar en Mar del Plata, Argentina, entre abril 23 y mayo 1° de 2022. 
Así: 

Nombres Apellidos Tipo de documento Documento No.  Categoría Cargo 

Juan Felipe Hernández  Cedula 1007541873 Sub 19 Masc Deportista 

Juan Esteban Huertas Tarjeta identidad 1034516291 Sub 19 Masc Deportista 

Juan José Torres Lara Tarjeta identidad  1011086439 Sub 17 Masc Deportista 

José Santamaría  Tarjeta identidad 1097491897 Sub 17 Masc Deportista 

Juan Irisarri Tarjeta identidad  1025062200 Sub 17 Masc Deportista 

Iván Santamaría Tarjeta identidad  1097783941 Sub 15 Masc Deportista 

Thomas Rodríguez Tarjeta identidad 1023243755 Sub 15 Masc Deportista 

Martin Mejía Tarjeta identidad 1034995966 Sub 13 Masc Deportista 

Juan Niño Roa Tarjeta identidad 1142717191 Sub13 Masc Deportista 

Camilo Pico Chaves Tarjeta identidad   1142718628 Sub 11 Masc Deportista 

María Clara Ramírez Tarjeta identidad 1034986454 Sub 19 Fem Deportista 

Ana Margarita Quijano Tarjeta identidad 1127228011 Sub 19 Fem Deportista 

Sara Natalia Caicedo Tarjeta identidad 1027281749 Sub 17 Fem Deportista 

Dailyn Adriana Simancas Tarjeta identidad 1043301103 Sub 17 Fem Deportista 

María Juliana Gómez Tarjeta identidad 1141516632 Sub 15 Fem Deportista 

Luciana Martínez Tarjeta identidad 1019765208 Sub 15 Fem Deportista 

http://www.squashcolombia.org,co/
mailto:contactenos@squashcolombia.org.co


 

www.squashcolombia.org,co 
contactenos@squashcolombia.org.co 

Calle 45 No.66b-15 Bogotá. D.C. Teléfono (57 1) 601 7731169 

 

Ana María de Aza Tarjeta identidad 1031425979 Sub 13 Fem Deportista 

Amelia Pinto Espinel Tarjeta identidad 1016727599 Sub 11 Fem Deportista 

Martin Knight Cedula Extranjería 668341 Entrenador Nal. Entrenador 

Santiago Montoya  Cedula    98554960 Entrenador Entrenador 

Andrés Felipe González Cedula  8356304 Entrenador Entrenador 

Juan Pablo Quijano Cedula  79589041 Delegado Delegado 

 
Artículo Segundo. Los cupos otorgados de acuerdo al análisis técnico con el 
entrenador nacional con base a los resultados del selectivo nacional noviembre 2021 y 
resultados de eventos internacionales fueron otorgados a los siguientes deportistas: 
 

1. Juan Antonio Irisarri  
2. Luciana Martínez 
3. Dailyn Adriana Simancas  
4. Thomas Rodríguez 
5. Juan Pablo Niño. 

 
Artículo Tercero. Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición y será 
enviada a las Ligas afiliadas, al Ministerio del Deporte, al Comité Olímpico Colombiano 
y a los organismos a que hubiere lugar. 
 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE:    

 
Dada en Bogotá, D.C., el día primero (1) del mes de febrero de dos mil veintidós 
(2022). 
 
COMITÉ EJECUTIVO  
 

 

 
Sergio Andrés Becerra Peñuela 
Presidente 
 

http://www.squashcolombia.org,co/
mailto:contactenos@squashcolombia.org.co

